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دستگیری قاتلان پسر 5ساله 
35سال بعد از جنایت

پدر و نامادری سنگدل که 35سال پیش پسر 5ساله خود را 
به قتل رسانده بودند، توسط پلیس دستگیر شدند.

به گزارش همشهری به نقل از فاکس نیوز، 35سال پیش، 
صبح روز 3مارس 1989، وقتی قرار بود که جاســتین ترنر 
5ســاله، همراه پدرش ویکتور لی ترنر و نامادری اش مگان 
 ترنر به یک کمپینــگ خانوادگی برونــد، ناگهان پدرش

به ســرعت از خانه بیرون آمد و فریاد زد: »کسی به پسرم 
آسیب رسانده است.« در این شرایط پلیس در جریان قرار 
گرفت. در بازرســی از خانه ترنرها جســد جاستین داخل 

کابینت کشف شد.
به گفته پلیس، او خفه شــده و مورد آزار جنسی قرار گرفته 
بود. آن زمان پلیس هر چه تحقیق کــرد به نتیجه ای برای 
پیدا کردن قاتل نرسید. نامادری جاستین پس از اعتراف به 
مشاجره با پسر در صبح روز مرگ او مظنون بود، اما اتهامات 
در نوامبر 1990به دلیل کمبود شواهد لغو شد. 2 سال بعد 
از مرگ جاســتین، مگان ترنر نام خود را به پاملا کی ترنر 

تغییر داد.
 به دلیل پیدا نشــدن قاتل، پرونده راکد مانــد. حال بعد از 
35سال که پرونده های راکد به جریان افتاده است، از طریق 
پیشرفت علمی و پزشکی قانونی، الیاف و آثاری که روی بدن 
جاستین بوده با دی ان ای پدر و نامادری اش مطابقت داشت.

به گزارش کارآگاهان پلیس، تحقیقات نشان داد که جسد 
کودک 5ساله وقتی پیدا شد که مدتی از مرگش می گذشت و 
همچنین به گفته شاهدان زمانی که پدر اعلام کرد به پسرش 
آسیب رسیده، رفتارش نمایشی بوده و کاملا از ماجرا اطلاع 
داشته است. ویکتور و مگان چهارشــنبه گذشته در خانه 
خود در کراس هیل کارولینای جنوبی دســتگیر و به قتل 
متهم شدند. آنها درصورت محکومیت به حبس ابد محکوم 

می شوند. دادگاه آنها به زودی برگزار خواهد شد.

عاملان جنایت راسک غافلگیر شدند
فرمانده کل انتظامی کشور 
از دستگیری عاملان حادثه  
تروریســتی راســک خبر 
داد و گفــت: ۴ عامل اصلی 
حادثه  راســک در عملیاتی 
غافلگیرانه زنده دســتگیر 
شــدند و تعدادی ســلاح 
و تجهیــزات بــرای اجرای 
تــرور و مبالغــی ارز نیز از 
جنایتکاران کشــف شد. به 
گزارش همشــهری، سردار 
احمدرضا رادان، فرمانده کل 
انتظامی کشــور با اشاره به 
عملیات بزرگ و گســترده  
مبارزه با تروریســمِ فراجا از 
دســتگیری عاملان حادثه  
راســک خبــر داد و گفت: 
۴ عامل اصلــی و دخیل در 
حادثه تروریســتی راسک 
که در شــب حادثه حضور 
داشــتند و موجب شهادت 
چند تــن از کارکنان پلیس 
شدند، دستگیر شــدند. او 
به تشــریح آخرین اقدامات 
واحدهای عمل کننده فراجا 
در مبارزه با تروریســم پرداخت و افــزود: پس از حادثه 
راســک این قول را به ملت عزیز ایران دادم که انتقامی 
جانکاه از تروریســت ها خواهیم گرفت و شایسته است 
اعلام کنم که واحدهــای عمل کننده پلیس در مبارزه با 
تروریسم طی چند روز گذشته به توفیقات قابل توجهی 

دست یافته اند.
به گفته رئیس پلیس کشور، ۴ عامل اصلی حادثه راسک را در 
عملیاتی غافلگیرانه زنده و سالم دستگیر کرد ه ایم که موجب 
شوک و ضربه روانی به گروهک معاند شده است. آنها تصور 
می کردند که از رصد اطلاعاتی ما خارج شــده اند. همچنین 
تعدادی ســلاح و تجهیزات برای اجرای ترور و مبالغی ارز از 
جنایتکاران کشف و ضبط شد. سردار رادان با بیان اینکه به 
رده های مرتبط در فراجا ابلاغ شد تا مستندات بلافاصله و با 
تکمیل تحقیقات در اختیار افکار عمومی قرار گیرد، افزود: به 
اطلاعات خوبی درخصوص دستگیری سایر عوامل و آمرانِ 
حادثه راسک رسیده ایم و ریشه تروریسم را باذن الله خواهیم 
سوزاند. سخنگوی فراجا نیز در یادداشتی درخصوص نوع و 
نحوه پیگیری و برخورد با عوامل تروریســتی حادثه راسک 
نوشــت: »رفتار پلیس درخصوص وقایع گذشته نشان از آن 
دارد که شاید شناسایی، دســتگیری و مجازات متعدیان به 
جان کارکنان خدوم فراجا، زمان بر باشد و مدتی طول بکشد 

اما بی پاسخ و بی کیفر باقی نمی ماند. «
در حمله کور تروریست ها به مقر انتظامی در شهرستان راسک 
در نیمه شب پنجشــنبه 23 آذر، 11نفر شهید و تعدادی نیز 

مجروح شدند.

آن سوی مرز

پیگیری

دانستنی های حقوقی

رویداد

قرارداد وجه التزام بنویسم یا خسارت؟
قــرارداد در اصطــلاح 
حقوقی یعنــی تعهد یک 
یا چند نفر در مقابل یک یا 
چند نفر دیگر و این تعهد 
می تواند انجام عملی باشد 
یا انتقال رسمی سند ملک 
یا خودرو و یا اینکه نقاشی 

یک ساختمان و ... .
در قرارداد هــا برای انجام 

تعهدات یک مدت زمانی تعیین می شود و شخص متعهد باید در 
این مدت زمان به تعهد خود عمل کند؛ حال سؤال اینجاست که 
اگر متعهد در مدت قرارداد به تعهدات خود عمل نکرد چه ضمانت 
اجرایی در قانون پیش بینی شده است؟  هاتف حسین زاده، وکیل 
دادگستری و عضو مرکز وکلای قوه قضاییه استان البرز در این باره 
می گوید: در قانون مدنی 2 راه پیش بینی شده است؛ اول   اینکه 
اثبات میزان خسارت وارده، متعهد را الزام به پرداخت و جبران 
خســارت می کند. دومین راه که ضمانت اجرایی بیشتری دارد، 
تعیین وجه التزام موضوع ماده 230 از قانون مدنی اســت؛ برای 
مثال در قراردادها ذکر شــود که اگر متعهد تا تاریخ مشخص به 
تعهد خود عمل نکند باید روزانه مبلغ معینی بابت تأخیر پرداخت 
کند و  دادگاه نمی تواند مبلغی بیشتر یا کمتر تعیین کند و این نوع 
وجه التزام اهرم فشاری است تا متعهد در زمان مشخص شده در 
قرارداد به تعهدات خود عمل کند. او می افزاید: این نوع وجه التزام 
را می توان برای عدم اجرای تعهد نیز مقرر کرد که بســته به نوع 
قرارداد و تعهد است، با تعیین وجه التزام بابت عدم اجرای تعهد 
دیگر نمی توان اصل تعهد را مطالبه کرد و به همین دلیل اصولا 
در قراردادها از وجه التزام تأخیر در اجرای تعهد استفاده می شود 
تا بتوان اصل تعهد مثلا انتقال سند رسمی ملک را مطالبه کرد و 
هم اینکه بابت تأخیر در انجام این تعهد روزانه خسارتی را مطالبه 
کرد.حسین زاده ادامه می دهد: تعهدات انواع مختلف دارد که در 
2دسته وحدت مطلوب و تعدد مطلوب تقسیم بندی می شود که 
برای هر یک مثال های کلاســیک خود بیان خواهد شد. تعهد 
وحدت مطلوب مانند قرارداد برای شام عروسی است و اگر متعهد 
در زمان مقرر در قرارداد نتواند شام عروسی را تهیه کند و مثلا برای 
فردای روز عروسی شــام را تحویل بدهد این تعهد دیگر ارزش و 
فایده ندارد و دیگر الزام ایشان به تهیه شام عروسی عملی بی ثمر 
اســت و فقط می توان خســارت عدم تعهد را مطالبه کرد. تعدد 
مطلوب مانند رساندن مرسوله است که درصورت تأخیر علاوه بر 
الزام متعهد به تحویل مرسوله می توان از متخلف بابت تأخیر در 

انجام تعهد خسارت دریافت کرد.

 زورگیران خشن
طعمه شان را به قتل رساندند

زورگیران موتورسوار وقتی با مقاومت طعمه شان روبه رو شدند 
با چاقو به جان او افتادند و جنایت هولناکی را رقم زدند.

به گزارش همشــهری، ساعت 11 شــنبه به قاضی محسن 
اختیاری، بازپرس جنایی تهران خبر رسید که پسری جوان به 
قتل رسیده است. او 18سال سن داشت و از شامگاه پنجشنبه 
گذشته در یکی از بیمارستان های پایتخت بستری شده بود. 
وی هدف 2 ضربه چاقو قرار گرفته و با وجود تلاش پزشکان 
جانش را از دســت داده بود. او اما قبل از اینکه قلبش از تپش 

بایستد و به کام مرگ برود، اسرار مرگش را فاش کرده بود.
جوان 18ســاله درباره جزئیات حادثه گفت: کارگر بازار آهن 
هستم و شب حادثه کارم که تمام شد راه افتادم به سمت خانه. 
در بین راه 2 جوان موتورسوار راهم را سد کردند. ابتدا راکب 
پیاده شد و چاقویی روی پهلویم قرار داد و تهدیدم کرد. او از 
من خواست گوشی موبایل و هرچه پول همراهم است را به او 
بدهم. من اما مقاومت کردم. او بــا تهدید جیب مرا که حدود 
500هزارتومان پول نقد داخل آن بود خالی کرد. با این حال من 
سعی داشتم پول و گوشی ام را از او بگیرم که ناگهان ترک نشین 
به ســمتم آمد و با چاقو 2 ضربه به من زد. سپس هردو، سوار 
موتورشان شدند و فرار کردند. من با داد و فریاد از مردم کمک 
خواستم که صاحب دکه روزنامه فروشی که در آن حوالی بود با 
اورژانس تماس گرفت. جوان مجروح شده، مشخصات سارقان 
زورگیر را در اختیار مأموران قرار داد و تحت عمل جراحی قرار 
گرفت اما شدت صدمات وارد شده به حدی بود که وی 2 روز 
بعد با وجود تلاش پزشکان به کام مرگ رفت. هم اکنون گروهی 
از کارآگاهان پلیس آگاهی تهران، با توجه به سرنخ های موجود 
و اطلاعاتی که مقتول از قاتلانش در اختیار تیم تحقیق قرار 
داده، جست و جوی خود را برای شناسایی و دستگیری زوگیران 

جنایتکار آغاز کرده اند.

هلاکت ۲ تروریست انتحاری در سراوان
2عامل انتحاری که در راســک قصد انجام حمله تروریستی 
داشتند با انفجار مواد منفجره ای که همراه داشتند به هلاکت 
رســیدند. به گزارش همشــهری، علیرضا مرحمتی، معاون 
امنیتی و انتظامی سیستان و بلوچستان با اعلام خبر هلاکت 
2 تروریست که قصد عملیات انتحاری داشتند گفت: 2 عامل 
تروریســتی که قصد انجام عملیات انتحاری داشتند در پی 
تعقیب نیروهای امنیتی قبل از هرگونه اقدام با مواد منفجره ای 
که همراه آنان بود در سراوان به هلاکت رسیدند. سردار سعید 
منتظرالمهدی، ســخنگوی پلیس نیز با تأیید دســتگیری 
2تروریست انتحاری در سراوان گفت: این دونفر که شنبه شب 
قصد عملیات انتحاری داشتند مورد تعقیب نیروهای فرماندهی 
انتظامی استان سیستان و بلوچســتان قرار گرفتند و قبل از 
انجام هرگونه اقدامی به دلیل وجود مواد منفجره همراه آنها با 

تیراندازی پلیس منفجر شدند و به هلاکت رسیدند.
 

اسرار قتل زنی ۴0ساله که به تازگی از همسرش 
جدا شده و جسدش در آپارتمانی اجاره ای کشف 
شــده بود، با اعترافات مرد صاحبخانه به قتل، 

رازگشایی شد.
به گزارش همشهری، ساعت 13ظهر چهارم 
آذر ماه به قاضی موســی رضازاده، بازپرس 
جنایی خبر رسید که زنی جوان در خانه اش 
به قتل رسیده است. جسد مقتول در حالی 
پیدا شــد که آثار کبودی و ضرب و جرح 
شدید روی صورت و بدنش دیده می شد 
و به گفته پزشکی قانونی، حدود 15ساعت 
از مرگ وی می گذشت. بررسی های اولیه، 
حکایت از این داشت که این زن مدتی قبل از 
همسرش جدا شده و با اجاره کردن آپارتمانی 
به تنهایی زندگی می کرده است. آنطور که 
تحقیقات نشــان می داد ایــن زن فرزندی 
داشته که بر سر حضانت وی، با همسرش 

دچار اختلافات شدیدی شده بود.
هر چند شوهر مقتول، نخستین مظنون 
بود، اما تیم جنایــی در ادامه تحقیقات 

دریافت که مقتول از مدتی قبل با فریدون، مرد صاحبخانه اش 
که در طبقه سوم همان ساختمان زندگی می کرده دچار اختلاف 
و درگیری شده بود. مظنون بعدی، فریدون بود که مأموران در 
بررسی گوشــی موبایل وی، مدارک و شواهدی به دست آوردند 
که احتمال نقش داشــتن او را در جنایت قوت می بخشید. در 
گوشی موبایل فریدون، فیلم درگیری او و مقتول به  دست آمد. 
در فیلم، زن مستأجر فحاشی و فریدون را تهدید می کرد. از سوی 
دیگر مأموران متوجه شدند که فریدون با گوشی اش در اینترنت 
جست و جو کرده که چطور می توان آثار کبودی را از بدن فردی 
از بین ببرد. تکه های پازل کنار هم قرار گرفت و موجب شــد تا 
بازپرس شعبه یازدهم دادسرای جنایی تهران دستور بازداشت 

فریدون را صادر کند.

روایت نخست
او اما در بازجویی ها ادعا کرد که در مرگ زن مســتأجر نقشــی 
ندارد. وی گفت: من خبر ندارم چه کســی در مورد از بین بردن 
آثار کبودی در گوشی موبایل من جست و جو کرده است! فریدون 
ادامه داد: درست است که من با زن جوان دچار اختلاف شده بودم 
و درگیری داشتیم، اما هرگز به این فکر نکردم که بخواهم بلایی بر 
سر او بیاورم و یا جانش را بگیرم. وی گفت: اختلاف ما به خاطر این 

بودکه رفت وآمد های بی موقع به خانه این زن انجام می شد و من 
چندبار به او اعتراض کردم، اما زن جوان مدام بی احترامی می کرد 
و با لحن تندی جوابم را می داد. حتی روز حادثه هم شروع کرد 
به تهدید و فحاشی. من هم با گوشی موبایلم از او فیلم گرفتم تا از 
او شکایت کرده و مستندات داشته باشم تا اینکه امروز شنیدم او 
کشته شده است. من احتمال می دهم مردی به نام بهنام،  قاتل این 
زن باشد چون آخرین بار من بهنام را که مرد مورد علاقه مقتول 

بود، دیدم که سراسیمه از خانه خارج شد.

روایت دوم
به دنبال اظهارات مرد صاحبخانه، تحقیقات برای شناسایی بهنام 
مردی که با مقتول ارتباط داشت، آغاز و مشخص شد که او به جرم 

زورگیری دستگیر و در زندان به سر می برد.
وی در بازجویی ها اما منکر قتل شــد و گفت که نقشی در مرگ 
زن جوان نداشته است. مأموران بار دیگر به سراغ مرد صاحبخانه 
که همه شواهد علیه وی بود رفتند تا اینکه وی صبح دیروز اسرار 
جنایت را فاش و به قتل اعتراف کرد. وی گفت که با گلدان به سر و 
صورت زن مستأجر کوبیده و باعث مرگ وی شده است. این متهم 
پس از اقرار به جنایت در اختیار مأموران اداره آگاهی تهران قرار 

گرفت و تحقیقات تکمیلی از او ادامه دارد.

اسرار قتل زن مستأجر در اعترافات مرد صاحبخانه

از یک سو خبر مرگ می دهد و از سوی دیگر 
نوید زندگی. او باید خانــواده ای را که در 
سخت ترین شرایط قرار دارد و عزیزش را از 
دست داده برای اهدای اعضای بدنش راضی 
کند. در دلش غوغایی برپاست و نمی داند که 

با خانواده بیمار مرگ مغزی همدل شود 
و مویه کند یا به شوق زندگی بخشیدن 

به دریافت کننده های اعضای اهدایی 
خوشحال باشــد. این ماجرای یک 
هماهنگ کننده اعضای پیوندی است 
که باید در سخت ترین شرایط، رضایت 
خانواده بیمار مرگ مغزی را جلب کند. 

حسین کرمی، هماهنگ کننده پیوند 
اعضای بیمارستان امام خمینی)ره( که 

تاکنــون از خانواده۲00بیمار مرگ مغزی 
برای اهدای اعضای بدن آنهــا به بیماران 
نیازمند رضایت گرفته است، او در گفت وگو 
با همشــهری از مراحل تشــخیص مرگ 
مغزی، جلب رضایت اولیــای دم و پیوند 
اعضا می گوید. آنطور که او توضیح می دهد 
جلب رضایت، کاری دشــوار است و فرد 
هماهنگ کننده گاهی ممکن است از سوی 

خانواده بیمار مورد ضرب و شتم قرار گیرد.

چطور شد که وارد بخش پیوند 
اعضا شدید؟

من کارشــناس پرستاری، کارشــناس ارشد 
مدیریت پرســتاری و فارغ التحصیل دانشگاه 
علوم پزشــکی تهران هســتم. 22سال سابقه 
کار دارم و ســوپروایزر آموزشــی بیمارستان 
امام خمینی هستم. ســال 86بود که مسئول 
واحد پیوند اعضای بیمارســتان امام خمینی 
به من پیشــنهاد داد تا با توجه به سوابقی که 
داشــتم، وارد تیم پیوند اعضا شوم و من هم با 
همه وجود قبول کردم، در این ســال ها چون 
به این کار علاقه داشــتم، کارم را ادامه دادم و 
در این مدت در بخش های مختلف مثل گرفتن 
رضایت، نگه داری اعضای پیوندی، انتقال بیمار 
یا اعضای پیوندی و... فعال بودم؛ در حال حاضر 
هماهنگ کننده پیوند اعضا هستم و وظیفه  ام 
گفت وگو با خانواده بیمار مرگ مغزی و جلب 

رضایت آنها برای اهدای عضو  است.
برای اینکــه فــردی در تیم 
فراهم آوری اعضای پیونــدی قرار بگیرد 
و بتواند با خانــواده بیمار مرگ مغزی برای 
گرفتن رضایت گفت وگو کند، آیا باید دوره 

خاصی را طی کرده باشد؟
بله. ما در دوره های خاصی شــرکت کرده ایم 
و این کلاس ها به صورت مرتــب ادامه دارد و 
 آخرین شیوه ها در این کار، طی این دوره ها به 

هماهنگ کننده ها آموزش داده می شود.
کلیدی تریــن نکتــه در جلب 
رضایت اولیای دم بیمار مرگ مغزی چیست؟

صرف نظر از بخش های تخصصی و پزشکی در 
این کار بخش روانی ماجــرا از اهمیت خاصی 
برخوردار است. در دوره های آموزشی درباره این 
نکات، آموزش های تخصصی ارائه می شود. یکی 
از این آموزش ها موضوع زبان بدن است که مثلا 
آموزش داده می شود با خانواده فردی که دچار 
مرگ مغزی شده چطور صحبت کنیم و اصلا 
چطور تشخیص بدهیم که آنها آماده شنیدن 
حرف هایمان هســتند یا نه. آنهــا معمولا در 
شرایط اضطراب و در مرحله سوگ قرار دارند و با 
توجه به آموخته ها و تجربیاتمان باید با هرکدام 
از این خانواده ها با توجه به شــرایط خاصی که 
دارند صحبت کنیم. ما معمولا شرایط را بازگو 

مـی کـنـــیم. 
ممکن است در ذهن بعضی از آنها 

اینطور باشــد که ما می خواهیم با زور، 
اجبار و فشــار از آنها رضایــت بگیریم؛ اما 

اینطور نیست. ما فقط شرایط را برای آنها توضیح 
می دهیم و درباره تفاوت مــرگ مغزی و کما 
صحبت می کنیم. این نکته را یادآوری می کنیم 
که کما قابل بازگشت است اما بیماری که دچار 
مرگ مغزی شــود هیچ شانسی برای بازگشت 
به زندگی ندارد و در دنیــا یک مورد هم وجود 
ندارد که فردی بعد از مــرگ مغزی به زندگی 

برگشته باشد.
بعد از اطمینــان از مرگ مغزی 
بیمار چطور با خانــواده او وارد گفت وگو 

می شوید؟
بعد از آنکه برای مان مسجل شد که بیمار، دچار 
مرگ مغزی شده اســت در بیمارستان جای 
مناسبی برای گفت وگو با اولیای دم بیمار پیدا 
می کنیم. سعی می کنیم در محیطی آرام با آنها 
صحبت کنیم و اتفاقی را که افتاده توضیح دهیم. 
به تدریج توضیح می دهیــم که همه معاینه ها 
مرگ مغزی را نشان می دهد و نمی شود برای 

بازگشت بیمار به زندگی کاری کرد.
معمولا واکنــش خانواده ها به 
درخواست برای موافقت با اهدای اعضای 

بدن عزیزشان چیست؟
با توجه به شــرایط ســختی که آنها دارند در 
آن لحظه ســوگواری و بی قــراری می کنند. 
اما با توجه بــه واقعیتی که در برابرشــان قرار 
گرفته، به تدریج قبول می کنند که اعضای بدن 
عزیزشان را اهدا کنند. البته گاهی ممکن است 
که عصبانی شــوند، پرخاشگری کنند یا حتی 
با هماهنگ کننده اعضا درگیری فیزیکی پیدا 
کنند. اما ما با توجه به آموزش هایی که دیده ایم 

تلاش می کنیم آنها را آرام کنیم.
چطور خانواده ها را از مرگ مغزی 

بیمار مطمئن می کنید؟
ما قبل از اینکه بخواهیم ماجرای مرگ مغزی را 

به خانواده بیمار اعلام کنیم، معاینات دقیقی 
انجام می دهیم و بعد از اینکه معلوم شد مغز 
بیمار هیچ واکنشی نشــان نمی دهد با آنها 
وارد گفت وگو می شویم. روال کار توضیح داده 
می شود و اینطور نیست که بعد از رضایت آنها 
فورا بیمار به اتاق عمل منتقل و اعضای بدنش 
جداسازی شود. هموطنانمان باید بدانند که بعد 
از انجام کارهای مقدماتی تیم تخصصی 5نفره 
شامل: پزشک جراح مغز و اعصاب، داخلی مغز، 
داخلی، بیهوشی و پزشــک قانونی یک به یک 
بیمار را معاینه می کنند و بعد از اینکه هر پنج 
نفر مرگ مغزی را تأیید کردند، مراحل بعد انجام 
می شــود و حتی اگر کوچک ترین تردیدی در 
این باره وجود داشته باشد کار انجام نخواهد شد.
در این ســال ها در حوزه اهدای 
عضو توانسته اید از خانواده چند بیمار مرگ 
مغزی برای اهدای اعضــای بدن رضایت 

بگیرید؟
چیزی در حدود 200مورد رضایت گرفته ام.

مسن ترین و کم سن ترین بیمار 
مرگ مغزی که شــما در جلب رضایت از 
خانواده اش حضور داشتید چند ساله بوده 

است؟
در این سال ها مســن ترین فردی که من برای 
اهدای اعضــای بدنش با خانــواده او صحبت 
کرده ام فــردی 65ســاله و کوچکترین بیمار 
کودکــی 2ســاله بود کــه همــه ارگان های 
حیاتی اش شــامل قلب و کلیه ها بــه بیماران 

نیازمند اهدا شد.
همه موارد اهدای عضو معمولا 
تلخ هستند اما تلخ ترین تجربه شما در این 

حوزه چه موردی است؟
من در این ســال ها به این باور رسیده ام که در 
این کار و در موقعیت های احساس  به خصوص 
در موضوع اهدای عضو باید قوی باشــم. من تا 
همین چند وقت قبل هیچ گاه هنگام رضایت 
گرفتن یا اعلام خبر مرگ مغزی به خانواده ها 
گریه نکرده بودم اما مدتــی قبل مرگ مغزی 

دختری 16ساله که نوازنده بود و وداع مادرش 
از او اشکم را درآورد. این دختر هنرمند در یک 
تصادف دچار مرگ مغزی شده بود که با رضایت 
خانــواده اش اعضای بدن او بــه چندین بیمار 
نیازمند اهدا شد و هنگام خداحافظی مادرش از 
او صحنه تلخی به وجود آمد که من و همکارانم 
نتوانســتیم خودمان را کنترل کنیم و همگی 

گریه می کردیم.
آیا مــوردی وجود داشــته که 
خانواده بیمار مرگ مغــزی از رضایتی که 

داده اند پشیمان شوند؟
چند مورد پیش آمده که بعضی خانواده ها بعد 
از اعلام رضایت از تصمیم شان منصرف شده و 
رضایت شان را پس گرفته اند. رضایت نامه یک 
سند قانونی است که از ســوی وزارت بهداشت 
تنظیم شده اما خانواده ها تا آخرین لحظه این 

امکان را دارند که از تصمیم شان برگردند.
شــما مدام با صحنه های تلخ 
مواجه می شــوید. برای اینکه خودتان در 
این شرایط سخت دچار آسیب نشوید چه 

می کنید؟
موقعیتی که ما در آن قرار می گیریم سخت است 
اما من تلاش می کنم روی خودم کار کنم که از 
لحاظ روحی آسیب نبینم. وقتی که زاویه نگاه 
تغییر کند تا حدودی شرایط عوض می شود. من 
از این زاویه به ماجرای اهدای عضو نگاه می کنم 
که بیماران زیادی روی تخت بیمارستان شرایط 
وخیمی دارند و چشــم به راه هستند تا اعضای 
اهدایی به آنها پیوند زده شود و بتوانند به زندگی 
ادامه دهند و یک خیر حاضر می شود اعضای بدن 
عزیزترین فرد زندگی اش را که دچار مرگ مغزی 
شده و دیگر به زندگی برنمی گردد به او اهدا کند. 

این نگاه آسیب روحی را کمتر می کند.
و اما حرف پایانی.

از مردم خوب کشــورم می خواهم کــه از این 
زاویه به ماجــرای اهدای عضو نــگاه کنند که 
بیماران زیادی نیازمند اعضای پیوندی هستند 
و اهدای اعضای بدن فردی که دچار مرگ مغزی 
شــده و به زندگی برنمی گردد، می تواند جان 
آنها را نجات دهد. به مــردم اطمینان می دهم 
درصورتــی کــه کوچک ترین شانســی برای 
بازگشــت به زندگی بیمار مرگ مغزی وجود 
داشته باشد اهدای عضو انجام نمی شود. مدتی 
قبل ما برای بررسی یک مورد بیمار مرگ مغزی 
مسافتی حدود 500کیلومتر را طی کردیم و به 
یکی از شهرســتان ها رفتیم اما در آنجا با انجام 
معاینه های دقیق، یک رفلکس مغزی از بیمار 
دریافت کردیم و به همیــن دلیل پیوند انجام 

نشد و ما به تهران برگشتیم.

محمد جعفریگفت وگو
روزنامه نگار

هماهنگ کننده پیوند اعضا که تاکنون از خانواده ۲00بیمار مرگ مغزی رضایت گرفته،  از حرفه اش می گوید

نوید زندگی می دهمنوید زندگی می دهم

کشف ۲۳۲کیلو مواد مخدر در عملیات پلیسی 
فرمانده انتظامی سمنان از کشف ۱۸۲کیلوگرم تریاک و ۵۰کیلوگرم حشیش در عملیات مشترک با پلیس کرمان 
خبر داد. ســردار جلیل موقوفه ای گفت: قاچاقچیان با ۲دســتگاه خودرو در محورهای اســتان کرمــان در تردد 
بودند که با هدایت اطلاعاتی لحظه به لحظه مأموران عملیات ویژه استان سمنان شناسایی و دستگیر شدند.

بخشش قاتل به حرمت حضرت زهرا س
رئیس کل دادگستری هرمزگان از رهایی بیست وپنجمین زندانی محکوم به قصاص این استان از ابتدای امسال 
در راستای پویش »به حرمت حضرت زهرا)س( می بخشم« خبر داد. مجتبی قهرمانی گفت: این محکوم ۵سال 

قبل مرتکب قتل شده بود که بعد از رایزنی با اولیای دم، آنها بدون چشمداشتی حاضر به بخشش شدند .
انتظامی

رویداد

همه موارد مرگ مغزی به نوع خود عجیب هستند و هر کدام از بیماران 
مرگ مغزی، ماجرای خاص خودشان را دارند. مدتی قبل خانواده ای پسر 
14ساله شان را که دچار مشکل مغزی بود، برای درمان به تهران آورده بودند اما او بعد از ۲روز 
دچار مرگ مغزی شد. ماجرا از این قرار بود که والدین این نوجوان قصد نداشتند که او را به 
تهران بیاورند اما او خودش اصرار کرده بود که به تهران بیاید و پزشــک معالجش را ببیند. 
انگار که به نوعی به او الهام شده بود که باید این کار انجام شود. او در درمان دچار خونریزی و 
مرگ مغزی شده بود که خانواده اش با اهدای عضو موافقت کردند و چون او در تهران بود کار 

جداسازی و اهدای اعضا راحت تر انجام شد.

مکث
عجیب ترین مورد اهدای عضو

در این سال ها حدود 200مورد رضایت 
گرفته ام.مسن ترین فردی که من 

برای اهدای اعضای بدنش با خانواده 
او صحبت کرده ام فردی 65ساله و 

کوچکترین بیمار کودکی 2ساله بود که 
همه ارگان های حیاتی اش شامل قلب و 

کلیه ها به بیماران نیازمند اهدا شد


